

Digitalt beroende och vår sociala medieetik

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿وَلَا تَقْفُ مَا لَيْسَ لَكَ بِهِ عِلْمٌ إِنَّ السَّمْعَ وَالْبَصَرَ وَالْفُؤَادَ كُلُّ
أُولَئِكَ كَانَ عَنْهُ مَسْئُولًا﴾ (٣٦)

عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ:
«مِنْ حُسْنِ إِسْلَامِ الْمَرْءِ تَرْكُهُ مَا لَا يَعْنِيهِ»

Ärade Muslimer!

Media, som betyder kommunikationsverktyg, har kraftigt ökat sin påverkan på människor, särskilt med början av internetåldern. Förr i tiden hade median begränsade medel som tidningar, radio och tv. Men nu för tiden har median nästan oundviklig dominans över varje individs liv, särskilt efter uppfinningen av smartphones. Enligt forskning ökar antalet personer som blivit beroende av internet och sociala medier.

Kära gemenskap!

Vi måste agera medvetet i sociala medier, som har en sådan inverkan på oss och har blivit avgörande för att forma våra liv. Först och främst måste vi hålla oss borta från en användningsstil som kommer att skapa beroende och slösa bort vår värdefulla tid. Vår Profet (S.A.V) sa: "**Att lämna värdelösa ord och onödiga handlingar är ett tecken på att vara en god muslim.**"¹

Tyvärr ser vi att särskilt våra unga spenderar sin tid överdrivet och i onödan på sociala medieplattformar. Men tid är en av de största välsignelserna som ges till oss och det är viktigt att vi organiserar vår tid på det mest fördelaktiga sättet.

Ärade troende!

En medveten muslim är skyldig att filtrera nyheterna som når honom. Allah den Allsmäktige sa: "**Befatta dig inte med det som du inte riktigt vet; ditt öra och ditt öga och ditt hjärta skall [alla en Dag] tillfrågas om detta.**"² Vad vi måste tänka på i denna fråga är att sociala medier är en plattform där okontrollerade nyheter sprids och den nödvändiga kontrollen inte kan uppnås. I detta

medium kan alla typer av falsk information tas i bruk i syfte att manipulera folket. Falska nyheter kan spridas väldigt snabbt här. Profeten (S.A.V) sa: "**Det räcker för en person att berätta allt han hör som en lögn!**"³ Vi bör under inga omständigheter tillåta lögn och misstag att få fäste i våra sinnen och bör inte vara instrumentella i deras spridning. Profeten (S.A.V) sa: "**Att personen överger det som inte angår honom, är för att personen är en god muslim**"⁴ Genom att säga detta befäller han oss att inte sträva efter kunskap som inte är till någon nytta för oss.

Ärade syskon!

Naturligtvis är det otänkbart för en muslim att vara helt emot sociala medier eller att vägra använda dem. Det är känt att sociala medier också har positiva sidor. Vår plikt är att se till att sanning och godhet sprids på detta sätt. Vi måste hålla oss inom islamiska normer i våra attityder och beteenden i den virtuella världen såväl som med verkliga människor i det verkliga livet. Vårt ansvar att vara moraliskt är alltid giltigt, oavsett om det är verkligt eller virtuellt. Alla som identifierar sig som muslimer ska vara ett exempel på god moral på internet eller sociala medier. Det har nu blivit nästan oundvikligt att använda sociala medier och internet för att sprida islams budskap till mänskligheten, delta i konversationer, få tillgång till hälsosam information och många andra användbara verk, och detta bör tas tillvara.

Må vår allsmäktige Allah göra oss bland sina tjänare som använder sociala medier och internet på ett sätt som behagar honom. Amin!

¹ Tirmizī, Zūhd, 11

² Isrā suresi, 17:36

³ Müslim, Mukaddime 5

⁴ Tirmizī, Zūhd, 11